[image: image1.png]PROTOCOLO 272/2017 - 31/01/2017 16:31

INDICAÇÃO     35/2017
ASSUNTO: SOLICITA MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO DO PARQUE LUIZ LATORRE – PARQUE DA JUVENTUDE, CONFORME ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que o Parque é muito utilizado pelos munícipes durante todo o seu horário de funcionamento, em especial no período noturno, tanto para o lazer quanto para a prática de atividades físicas;

CONSIDERANDO que a referida localidade necessita de melhorias na iluminação pública, principalmente, nas pistas utilizadas para caminhadas e corridas e nas quadras esportivas, onde muitas lâmpadas encontram-se queimadas;

CONSIDERANDO que é de suma importância a troca dessas lâmpadas, uma vez que a iluminação traria mais segurança para os munícipes.

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano plenário, que se seja oficiado à Secretaria competente da Administração, providências necessárias para melhorias da iluminação pública no Parque Luiz Latorre - Parque da Juventude, visando assegurar maior segurança e tranquilidade para todos os frequentadores.
SALA DAS SESSÕES, 18 de janeiro de 2017.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
 Vereador – PSDB